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Bakgrund 
Förbundet har genomfört en risk-, väsentlighets- och konsekvensanalys av verksamheten för 2019 genom 
att ringa in de rutiner och processer som är viktiga att följa upp.  
 
Förbundets metod för riskhantering och internkontroll omfattar identifiering och värdering av risker samt 
framtagande av åtgärdsplaner. 
 
På Direktionens uppdrag har tre internkontroller genomförts under 2019 enligt nedan redovisade 
sammanfattningar.

 

Den av Direktionen fastställda internkontrollplanen 2019 omfattar kontrollområdena: 
 

 
 
 

1  Samverkan med medlemskommuner inom Kris & 
Säkerhet (Risk 6) 

Risk: 
Vid en extraordinär händelse är SÄRF en central aktör men vid kommunernas 
planering och fördelning av resurser ingår inte Räddningstjänsten som en del. Risken 
är att SÄRF inte kan utvecklas eller förbereda sig på ett sådant sätt som kan förväntas 
vilket kan drabba invånarna, egendom och miljö. 
 
Åtgärd: 
För att minska risken för att SÄRF tillsammans med medlemskommunerna inte når 
upp till samhällets förväntningar i frågor kring extraordinära händelser krävs 
kommunikation och aktivt deltagande i aktiviteter kring krisberedskap och totalförsvar. 
 
SÄRF har tidigare inte varit tillräckligt engagerade i frågan. Men med ett ökat 
deltagande i lokala, regionala och nationella nätverk tillsammans med fortbildning av 
personal har gjort att vi utvecklat denna förmåga. 
 
Följande arbete ska genomföras för att ytterligare öka förmågan inom kris och 
säkerhet: 

 Anställa en säkerhetssamordnare på SÄRF som enbart jobbar med att utveckla 
krisberedskapen och det civila försvaret på SÄRF. Denna funktion ska också vara 
den naturliga kontaktpunkten mot kommunernas 
säkerhetssamordnare/krisberedskapssamordnare. Funktionen ska också binda 
ihop arbetet som idag görs i ledningscentralen gentemot kommunernas arbete 
kring stab. 

 Delta vid samverkansdagar på lokal, regional och nationell nivå och få effekt ur det 
dessa nätverk/träffar. 

 Få kommunerna att förstå att SÄRF är en naturlig del av deras kris och 
säkerhetsarbete och att de även måste stödja oss i det arbetet. 
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2  Kompetenshöjande åtgärder för Kris, Säkerhet och Civilt 
försvar (Risk 7) 

Risk: 
Risk att inte nå lagstadgade krav för Räddningstjänst under höjd beredskap beroende 
på bristen av adekvat kompetens.  
 
Åtgärd: 
SÄRF deltar under början av 2020 i Totalförsvarsövning 2020 i samtliga 
medlemskommuner. Syftet med övningen är att kartlägga vilken förmånga man har 
kring det civila försvaret. 
 
Det är i dagsläget inte rimligt att nå de krav som ges i lagen om skydd mot olyckor. Det 
krävs tillgång till ekonomiska medel och resurser i form av personal. SÄRF ska börja 
med att ta fram ett arbetssätt och en struktur för hur man ska arbeta med och koppla 
ihop civilt försvar, räddningstjänst under höjd beredskap, säkerhetsskydd och 
krisberedskap. När denna struktur är på plats kan vi sätta ett mål för att nå upp till det 
lagen om skydd mot olyckor anger om räddningstjänst vid höjd beredskap. 
 
 
 

3            Räddningstjänst under höjd beredskap (Risk 20) 

Risk: 
Risk att inte kan uppfylla kravet enligt LSO kap 8. 
 
Åtgärd: 
Någon konkret kontrollåtgärd gällande risk 20 är ej planerad. Arbete pågår med 
SÄRF:s planering för Räddningstjänst under höjd beredskap (RUHB). 

 
SÄRF kan idag inte fullt ut svara upp mot de tilläggsuppgifter som anges i LSO kap 8. 
Arbetet med dessa frågor fortsätter men om det inte kommer någon riktlinje som 
definierar kravet på den kommunala räddningstjänsten enligt kap 8 tydligare alternativt 
statligt stöd för att lösa uppgifterna så kommer det krävas en betydande post i framtida 
budgetar.  

 
Vissa åtgärder är redan vidtagna, exempelvis är personalförsörjningen säkrad gentemot 
Rekryteringsmyndigheten. Arbetet med behovsinventering för respektive station 
avseende möjlighet att verka under störda förhållanden är påbörjad. 
 
SÄRF har också påbörjat arbetet med säkerhetsskydd. En del i detta arbete är att 
ledningscentralen numera är ett skyddsobjekt. Vi har även förbättrat vårt skalskydd. 
 
Under början av 2020 deltar SÄRF i Totalförsvarsövning 2020 med samtliga sex 
kommuner. Övningen syftar till att kartlägga nuvarande förmåga för bland annat 
räddningstjänst under höjd beredskap. Erfarenheterna från denna övning tas med i 
planeringen. 
 

 


